
86　Ⅲ　税　収　入

２　　令　和　５　年　度　都　税　

(1)　道　府　県　税　

（単位　千円・％）

調　　　　　　　　　　定　　　　　　　　　　額 収　　　　　　　　入　　　　　　　　額

標　準　税　率
超 過 調 定 額

(A) (B) (C) (D)

一  3 870 829 067   37 395 266  3 908 224 333   168 764 043

１  3 870 829 067   37 395 266  3 908 224 333   168 764 043

(1)  1 272 422 096   22 530 832  1 294 952 928   67 532 207

(ｱ) 個 人 均 等 割   11 764 156    257 372   12 021 528 -

(ｲ) 所 得 割   971 565 208   20 594 551   992 159 759 -

(ｳ) 法 人 均 等 割   27 351 660    692 076   28 043 736 -

(ｴ) 法 人 税 割   139 725 813    967 509   140 693 322   67 532 207

(ｵ) 利 子 割   10 504 933    19 324   10 524 257 -

(ｶ) 配 当 割   53 758 542 -   53 758 542 -

(ｷ) 株 式 等 譲 渡 所 得 割   57 751 784 -   57 751 784 -

(2)  1 584 565 895   12 073 912  1 596 639 807   101 231 836

(ｱ) 個 人 分   58 467 197   1 464 698   59 931 895 -

(ｲ) 法 人 分  1 526 098 698   10 609 214  1 536 707 912   101 231 836

(3)   743 487 364 -   743 487 364 -

(4)   99 659 458    933 364   100 592 822 -

(5)   17 506 756     20   17 506 776 -

(6)    654 650 -    654 650 -

(7)   36 984 141   1 240 718   38 224 859 -

(8)   115 546 588    616 420   116 163 008 -

(ｱ) 環 境 性 能 割   15 270 584     152   15 270 736 -

(ｲ) 種 別 割   100 276 004    616 268   100 892 272 -

(9)    2 119 -    2 119 -

(10) - - - -

２ - - - -

ニ   4 403 543     690   4 404 233 -

１    4 340 -    4 340 -

(1)    4 340 -    4 340 -

２   4 399 203     690   4 399 893 -

(1)   4 399 203     690   4 399 893 -

三    359 608     35    359 643 -

1    359 608     35    359 643 -

 3 875 592 218   37 395 991  3 912 988 209   168 764 043

（備考）繰入地方消費税は「地方消費税清算会計（地方消費税を最終消費地に帰属させるために都道府県間の清算を行う特別会計）」において清算を行った後

（資料）地方財政状況調査（６表「道府県税の徴収実績」）

事 業 税

区 分 現 年 課 税 分 滞 納 繰 越 分 合　　　　　計

普 通 税

法 定 普 通 税

道 府 県 民 税

繰 入 地 方 消 費 税

不 動 産 取 得 税

道 府 県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

軽 油 引 取 税

自 動 車 税

鉱 区 税

固 定 資 産 税 （ 特 例 ）

法 定 外 普 通 税

目 的 税

法 定 目 的 税

合　　　　　計

狩 猟 税

法 定 外 目 的 税

宿 泊 税

旧 法 に よ る 税

自 動 車 取 得 税
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　調　定　収　入　状　況　

　相　当　分　

収　　　　　　　　入　　　　　　　　額

標　準　税　率
超 過 収 入 額 (E) (F) (G)

(E) (F) (G) (H) (A) (B) (C)

 3 856 558 929   18 684 668  3 875 243 597   168 698 939  99.6  50.0  99.2     2.9

 3 856 558 929   18 684 668  3 875 243 597   168 698 939  99.6  50.0  99.2     2.9

 1 260 357 941   10 600 889  1 270 958 830   67 448 602  99.1  47.1  98.1     4.8

  11 624 869    123 817   11 748 686 -  98.8  48.1  97.7     1.0

  960 061 856   9 907 681   969 969 537 -  98.8  48.1  97.8     2.4

  27 102 926    231 772   27 334 698 -  99.1  33.5  97.5     2.0

  139 552 832    337 561   139 890 393   67 448 602  99.9  34.9  99.4     2.2

  10 504 950     58   10 505 008 -  100.0  0.3  99.8     18.2

  53 758 724 -   53 758 724 -  100.0 -  100.0     17.4

  57 751 784 -   57 751 784 -  100.0 -  100.0     64.1

 1 584 247 786   6 163 909  1 590 411 695   101 250 337  100.0  51.1  99.6     2.9

  57 870 173    792 450   58 662 623 -  99.0  54.1  97.9 △ 14.0

 1 526 377 613   5 371 459  1 531 749 072   101 250 337  100.0  50.6  99.7     3.7

  743 487 364 -   743 487 364 -  100.0 -  100.0 △ 0.6

  99 211 717    450 894   99 662 611 -  99.6  48.3  99.1     8.0

  17 506 756     28   17 506 784 -  100.0  140.0  100.0     2.8

   654 650 -    654 650 -  100.0 -  100.0 △ 1.3

  35 725 276   1 240 718   36 965 994 -  96.6  100.0  96.7     0.6

  115 365 388    228 230   115 593 618 -  99.8  37.0  99.5     0.6

  15 272 268     152   15 272 420 -  100.0  100.0  100.0     13.3

  100 093 120    228 078   100 321 198 -  99.8  37.0  99.4 △ 1.1

   2 051 -    2 051 -  96.8 -  96.8 △ 3.2

- - - - - - - -

- - - - - - - -

  4 402 869     654   4 403 523 -  100.0     94.8  100.0     177.4

   4 340 -    4 340 -  100.0 -  100.0     2.0

   4 340 -    4 340 -  100.0 -  100.0     2.0

  4 398 529     654   4 399 183 -  100.0  94.8  100.0     177.9

  4 398 529     654   4 399 183 -  100.0  94.8  100.0     177.9

   359 608 -    359 608 -  100.0 -  100.0 著増

   359 608 -    359 608 -  100.0 -  100.0 著増

 3 861 321 406   18 685 322  3 880 006 728   168 698 939  99.6  50.0  99.2     2.9

の一般会計への繰入額であり、普通会計上の地方消費税の収入額（地方財政状況調査６表「道府県税の徴収実績」）とは異なる。

収　　入　　歩　　合
収入額(G)
の対前年
度増減率

現 年 課 税 分 滞 納 繰 越 分 合　　　　　計

×100 ×100 ×100


